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FORSVARSMINISTEREN  

 

4. maj 2016 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 13. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 150 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Gade 

(ALT). 

 

Spørgsmål nr. 150: 

”Vil ministeren oplyse, i hvor høj grad Forsvarsministeriet vil vægte, at valget af artillerisy-

stem er en såkaldt ”combat proven” hyldevare, altså at det har været brugt og afprøvet i 

missioner?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har Forsvarsministeriet indhentet følgende udta-

lelse fra Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse:  

 

”Som en del af Forsvarets anskaffelsesprincipper, anskaffes materiel fortrinsvis som færdig-

udviklet, introduceret og operativt afprøvet – en såkaldt hyldevare. Vægtningen sker gene-

relt ved en individuel vurdering fra anskaffelse til anskaffelse, afpasset til hvad markedet 

kan tilbyde, samt hvad der er Forsvarets behov. Det vil altid være en balance mellem det 

afprøvede (lav risiko) og det fremtidssikrede (nyere teknologi). Selv ved anskaffelser af så-

kaldte hyldevarer, vil de fleste materielsystemer skulle tilpasses danske behov i varierende 

grad. 

 

Ud fra de kriterier, der er opstillet i forbindelse med anskaffelsen af artillerisystemer evalue-

res de moduler, som artillerisystemet er opbygget af. Denne evaluering finder sted jf. den 

opstillede evalueringsmodel, der indeholder de overordnede områder økonomi (Life Cycle 

Cost) og operationalitet. Det system, der i evalueringen samlet opnår flest points, er det 
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system, der har vundet udbuddet og vil derfor være det for Forsvaret økonomisk mest for-

delagtige tilbud.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse oplyste.  

 

Der kan dog tillige henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 152. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


